
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu) 

Č. j.: MZDR 18387/2024-36/OZP 

*MZDRX01TFFDB* 
MZDRX01TFFDB 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 11. září 2024  

 
 
 
Přístroj: LINEÁRNÍ URYCHLOVAČ – obnova  

Území (město/kraj): Znojmo (Jihomoravský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Znojmo, p.o. 

Adresa: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 13 hlasů pro, 1 hlas proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 

Platnost stanoviska je 24 měsíců od data podpisu předsedy Komise.  

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova lineárního urychlovače (LU), který je využíván pro 

poskytování zdravotní péče pacientům na pracovišti radiační onkologie v Nemocnici 

Znojmo p.o. 

Tento LU byl uveden do klinického provozu v lednu 2008. V provozu je tedy déle než 16 

let, což je již za hranicí morální i mechanické životnosti přístroje. Jeho provoz je současně 

zatížen častými poruchami, což má negativní dopad na spolehlivost provozu. 

Pro zajištění bezpečného provozu je proto nutné provést obměnu původní lineárního 

ozařovače, který představuje již značně zastaralou technologii, a nainstalovat moderní LU, 

který bude dovolovat rozšíření o nejmodernější ozařovací postupy.  

 


		2024-10-02T20:06:18+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




